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1 Preus unitaris  

1.1 Material elèctric 

MATERIAL Preu (€) 

Clavilla cetac mascle 3P+N+T 32A 400 V  9,47 
Base endoll shucko per encastar quadre 1P+N+T 16A 250V 3,50 
Metres cable manega de 5 fils de 4 mm² RZ1-K 1000V  2,50 
Metres cable manega de 4 fils de 4 mm² RZ1-K 1000V  2,20 
Metres cable manega de 6 fils de 2,5 mm² RZ1-K 1000V 2,96 
Metres cable manega de 3 fils de 1,5 mm² RZ1-K 1000V 0,71 
Metres cable manega de 2 fils de 1,5 mm² RZ1-K 1000V 0,50 
Metres cable 1 fil 1,5mm² H07Z1-K 750V 0,22 
Caixa de superfície estanca IP67 per selectors giratoris de 200x170x100 9,48 
Selector 0-1 lluminós per engegada bomba, per quadre Ø22 1 contacte 16A 6,35 
Selector 0-1-2-3 posicions per grups de 25A 400V 33,85 
Armari estanc amb porta per 36 elements  59,00 
Bornes de connexió per carril DIN per cable de fins a de 6 mm²  0,40 
Magnetotèmic tetrapolar de 25A corba C 40,76 
Diferencial tetrapolar 40A 30mA 97,43 
Contactor modular 230V 25A 3 contactes N.A. 38,28 
Base porta fusibles carril DIN (6x32) 4,43 
Fusible cilíndric 6x32 de 3A 240V  0,90 
Fusible cilíndric 6x32 de 0,5A 240V  0,90 
Transformador Kamstrup carril DIN 230VAC /24 VAC 26,35 
Disjuntor magnetotèrmic guardamotor 3 pols 0,4-0,63A carril DIN   71,01 
Contactor modular 230V 25A 2 contactes N.A. 32,86 
Metres cable 1 fil 1,5mm² H07Z1-K 750V 0,22 
Metres cable 1 fil 2,5mm² H07Z1-K 750V 0,32 
Metres cable 1 fil 4mm² H07Z1-K 750V 0,45 

 



Disseny d'una màquina per realitzar tests de resposta tèrmica (T.R.T.)   Pressupost 

3 

 

1.2 Material hidràulic 

MATERIAL Preu (€) 

Enllaç PE rosca mascle DN25-1" 1,88 
Enllaç PE rosca mascle DN32-1" 3,03 
Enllaç PE rosca mascle DN40-1" 4,02 
Flexible hidràulic de 1 metre 1" M-F 34,32 
Enllaç 3 peces seient pla de 1" AISI 316 12,55 
Matxo 1" AISI 316 3,45 
Vàlvula de bola 1" AISI 316 20,55 
Allargador de 8 cm de tub 1" AISI 316  6,15 
Allargador de 15 cm de tub 1" AISI 316  11,65 
Accessori té 1" AISI 316 7,15 
Colze 90º F-F 1" AISI 316 5,00 
Filtre 5" amb cartutx rentable de 80 micras 40,70 
Bomba Wilo Star STG 15/6,5 PN10 363,00 
Accessori creu 1" AISI 316 9,30 
Reducció hexagonal 1"-1/2" AISI 316  2,70 
Vàlvula de seguretat de 3 bar 1/2" 6,86 
Purgador automàtic d'aire 1/2" 8,59 
Manòmetre desplaçat 0-4 bar 1/2"  15,73 
Vas d'expansió calefacció 15 litres 26,67 
Escalfador elèctric en línia de 6 resistències amb un total de 15kW 376,00 
Bagul de transport amb rodes, desmuntable de 900x450x450 mm 373,25 
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1.3 Loggers i control 

MATERIAL Preu (€) 

Solinst Levelogger Serie Edge LT 0-200 m.c.a 670,74 
Lector òptic USB per Levelogger 171,80 
Rodet amb 200 metres de corda de 5mm trenada polietilè per sonda submarí 45,40 
Kamstrup Multical 801 integrador per sondes PT500 i 4 sortides analògiques 609,00 
Joc de tres sondes Kamstrup PT500 de 2 fils 67,00 
Cabalímetre Kamstrup 3,5 m³/h 438,00 
Cable de comunicació sèrie USB  100,00 
Programa de gestió de dades i descarrega 2.100,00 

 

1.4 Formació 

MATERIAL Preu (€) 

Desplaçaments per curs de formació 500,00 

Desplaçaments per primera proba 500,00 

Contracte d'assessorament telemàtic per 1 any 1.000,00 
 

 

1.5 Treball 

MATERIAL Preu (€) 

Hores enginyer 50,00 

Hores operari 30,00 

Hores aprenent 18,00 
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2 Pressupostos parcials  

2.1 Disseny del projecte 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Hores Enginyer  100 50,00 5.000,00 
SUBTOTAL   5.000,00 
 

2.2 Instal·lació elèctrica 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Clavilla cetac mascle 3P+N+T 32A 400 V  1 9,47 9,47 

Base endoll shucko per encastar quadre 1P+N+T 16A 250V 1 3,50 3,50 

Metres cable manega de 5 fils de 4 mm² RZ1-K 1000V  4 2,50 10,00 

Metres cable manega de 4 fils de 4 mm² RZ1-K 1000V  1 2,20 2,20 

Metres cable manega de 6 fils de 2,5 mm² RZ1-K 1000V 2 2,96 5,92 

Metres cable manega de 3 fils de 1,5 mm² RZ1-K 1000V 1 0,71 0,71 

Metres cable manega de 2 fils de 1,5 mm² RZ1-K 1000V 1 0,50 0,50 

Metres cable 1 fil 1,5mm² H07Z1-K 750V 5 0,22 1,10 
Caixa de superfície estanca IP67 per selectors giratoris de 
200x170x100 

1 9,48 9,48 

Selector 0-1 lluminós per engegada bomba, per quadre Ø22 
1 contacte 16A 

1 6,35 6,35 

Selector 0-1-2-3 posicions per grups de 25A 400V 2 33,85 67,70 

Hores aprenent 5 18,00 90,00 

SUBTOTAL   206,93 
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2.3 Quadre elèctric 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Armari estanc amb porta per 36 elements  1 59,00 59,00 
Bornes de connexió per carril DIN per cable de fins a de 6 
mm²  

21 0,40 8,40 

Magnetotèmic tetrapolar de 25A corba C 1 40,76 40,76 

Diferencial tetrapolar 40A 30mA 1 97,43 97,43 

Contactor modular 230V 25A 3 contactes N.A. 1 38,28 38,28 

Base porta fusibles carril DIN (6x32) 3 4,43 13,29 

Fusible cilíndric 6x32 de 3A 240V  1 0,90 0,90 

Fusible cilíndric 6x32 de 0,5A 240V  2 0,90 1,79 

Transformador Kamstrup carril DIN 230VAC /24 VAC 1 26,35 26,35 
Disjuntor magnetotèrmic guardamotor 3 pols 0,4-0,63A carril 
DIN   

1 71,01 71,01 

Contactor modular 230V 25A 2 contactes N.A. 1 32,86 32,86 

Metres cable 1 fil 1,5mm² H07Z1-K 750V 2 0,22 0,44 

Metres cable 1 fil 2,5mm² H07Z1-K 750V 2 0,32 0,64 

Metres cable 1 fil 4mm² H07Z1-K 750V 4 0,45 1,80 

Hores aprenent 5 18,00 90,00 
SUBTOTAL   482,95 

 

2.4 Loggers i control 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Solinst Levelogger Serie Edge LT 0-200 m.c.a 1 670,74 670,74 

Lector òptic USB per Levelogger 1 171,80 171,80 
Rodet amb 200 metres de corda de 5mm trenada polietilè 
per sonda submarí 

1 45,40 45,40 

Kamstrup Multical 801 integrador per sondes PT500 i 4 
sortides analògiques 

1 609,00 609,00 

Joc de tres sondes Kamstrup PT500 de 2 fils 1 67,00 67,00 

Cabalímetre Kamstrup 3,5 m³/h 2 438,00 876,00 

Cable de comunicació sèrie USB  1 100,00 100,00 

Programa de gestió de dades i descarrega 1 2.100,00 2.100,00 

Hores operari 5 30,00 150,00 
SUBTOTAL   4.789,94 
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2.5 Instal·lació hidràulica 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Enllaç PE rosca mascle DN25-1" 4 1,88 7,52 

Enllaç PE rosca mascle DN32-1" 4 3,03 12,12 

Enllaç PE rosca mascle DN40-1" 4 4,02 16,08 

Flexible hidràulic de 1 metre 1" M-F 4 34,32 137,28 

Enllaç 3 peces seient pla de 1" AISI 316 6 12,55 75,30 

Matxo 1" AISI 316 18 3,45 62,10 

Vàlvula de bola 1" AISI 316 5 20,55 102,75 

Allargador de 8 cm de tub 1" AISI 316  1 6,15 6,15 

Allargador de 15 cm de tub 1" AISI 316  2 11,65 23,30 

Accessori té 1" AISI 316 7 7,15 50,05 

Colze 90º F-F 1" AISI 316 5 5,00 25,00 

Filtre 5" amb cartutx rentable de 80 micras 1 40,70 40,70 

Bomba Wilo Star STG 15/6,5 PN10 1 363,00 363,00 

Accessori creu 1" AISI 316 1 9,30 9,30 

Reducció hexagonal 1"-1/2" AISI 316  5 2,70 13,50 

Vàlvula de seguretat de 3 bar 1/2" 1 6,86 6,86 

Purgador automàtic d'aire 1/2" 1 8,59 8,59 

Manòmetre desplaçat 0-4 bar 1/2"  1 15,73 15,73 

Vas d'expansió calefacció 15 litres 1 26,67 26,67 
Escalfador elèctric en línia de 6 resistències amb un total de 
15kW 

1 376,00 376,00 

Bagul de transport amb rodes, desmuntable de 900x450x450 
mm 

1 373,25 373,25 

Hores operari 10 30,00 300,00 

Hores aprenent 40 18,00 720,00 

SUBTOTAL   2.771,25 
 

 

2.6 Formació 

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Desplaçaments per curs de formació 1 500,00 500,00 

Desplaçaments per primera proba 1 500,00 500,00 

Contracte d'assessorament telemàtic per 1 any 1 1.000,00 1.000,00 
SUBTOTAL   2.000 
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3 Pressupost total  

CONCEPTE Preu (€) 

Disseny del projecte 5.000,00 

Instal·lació elèctrica 206,93 

Quadre elèctric 482,95 

Loggers i control 4.789,94 

Instal·lació hidràulica 2.771,25 

Formació 2.000,00 

  

BASE IMPOSABLE 15.251,07 

  

21% I.V.A. 3.202,73 

IMPORT TOTAL 18.453,80 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jordi Franch Soler 

Grau en Enginyeria Elèctrica 

Girona, 3 de setembre de 2015 
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A Cost del projecte  

CONCEPTE Unitats Preu u.(€) Preu (€) 

Hores Enginyer  100 50,00 5.000,00 

SUBTOTAL   5.000,00 
 

 

 

 


